[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00620/2008
Solicita instalação de 42 luminárias em postes localizados na Rodovia Quintino de Lima, da entrada do Bairro Cascavel até a entrada do Vale das Flores, Distrito de Canguera. (Reitera indicação nº 466/2006)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à CFPL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de 42 braços de IP com lâmpadas VS 150W/220V, em postes com rede existente na Rodovia Quintino de Lima, da entrada do Bairro Cascavel até a entrada do Vale das Flores, Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

Devido à escuridão existente na referida Rodovia, facilita a presença de vândalos e assaltantes que vez ou outra colocam em risco a vida de estudante, trabalhadores e pessoas que residem nas margens da referida Rodovia.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de fevereiro de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(Robertinho)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01114/2008